

The Danish Butter Export Union A/S

CVR nr.: 14798900

Broenge 11
2635 Ishøj

Årsrapport 2021/22 (32. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling 16. januar 2023

Dirigent
Andy Helsengren Bistrup

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	The Danish Butter Export Union A/S Broenge 11 2635 Ishøj
	Telefon: 36787235 Telefax: 36787238 e-mail: info@smoermanden.dk Hjemmeside: www.smoermanden.dk
	CVR nr. 14798900 Stiftet: 20. september 1990 Hjemsted: Ishøj Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Steen Friis Nielsen Andy Helsingren Bistrup Sys Sørensen Kent Preben Bertram
Direktion	Andy Helsingren Bistrup
Revision	ADDCO P/S Godkendte Revisorer Dronning Olgas Vej 43A 2000 Frederiksberg
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Vesterbrogade 9 1780 København V

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i business to business-distribution og engrossalg af fødevarer og andre hermed beslægtede varegrupper.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.779 tkr. mod 7.250 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.161 tkr. mod 729 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1	7.779.196	7.250.485
Personaleomkostninger	2	-6.029.674	-6.112.748
Afskrivninger	3	-118.886	-213.058
Driftsresultat		1.630.636	924.679
Finansielle indtægter	4	12.050	59.594
Finansielle omkostninger	5	-153.711	-42.857
Ordinært resultat før skat		1.488.975	941.416
Skat af årets resultat	6	-328.017	-211.964
Årets resultat		1.160.958	729.452
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		360.958	129.452
Udbytte for regnskabsåret		800.000	600.000
Disponeret i alt		1.160.958	729.452

Balance 30. september

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indretning af lejede lokaler		117.728	142.610
Andre anlæg, driftsmateriel og maskiner		344.170	376.174
Materielle anlægsaktiver	7	461.898	518.784
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	933.425	1.030.957
Deposita		262.222	252.136
Finansielle anlægsaktiver		1.195.647	1.283.093
Anlægsaktiver		1.657.545	1.801.877
Varebeholdning		1.117.465	790.220
Tilgodehavender fra salg		2.157.271	1.007.778
Andre tilgodehavender		16.000	365.102
Tilgodehavende selskabsskat	12	0	24.790
Periodeafgrænsningsposter		92.589	197.691
Tilgodehavender		2.265.860	1.595.361
Likvide beholdninger		3.272.346	3.422.845
Omsætningsaktiver		6.655.671	5.808.426
Aktiver i alt		8.313.216	7.610.303

Balance 30. september

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		2.735.832	2.374.874
Foreslået udbytte for regnskabsåret		800.000	600.000
Egenkapital	9	<u>5.535.832</u>	<u>4.974.874</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	24.158	16.831
Hensatte forpligtelser		<u>24.158</u>	<u>16.831</u>
Skyldig selskabsskat	11	258.690	153.400
Langfristede gældsforpligtelser		<u>258.690</u>	<u>153.400</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		368.445	443.343
Skyldig selskabsskat	12	84.400	0
Anden gæld		2.041.691	2.021.855
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.494.536</u>	<u>2.465.198</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.753.226</u>	<u>2.618.598</u>
Passiver i alt		<u>8.313.216</u>	<u>7.610.303</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	13		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Bruttofortjeneste		
Med henvisning til Årsregnskabslovens §32 har ledelsen valgt ikke at vise nettoomsætning for året.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.566.429	5.508.073
Pensioner	393.627	498.076
Omkostninger til social sikring	69.618	106.599
	<u>6.029.674</u>	<u>6.112.748</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
3 Afskrivninger		
Indretning af lejede lokaler	24.882	93.069
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	94.004	119.989
	<u>118.886</u>	<u>213.058</u>
4 Finansielle indtægter		
Urealiseret kursgevinst værdipapirer	<u>12.050</u>	<u>59.594</u>
	<u>12.050</u>	<u>59.594</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, bank	42.351	25.536
Urealiseret kurstab værdipapirer	109.582	0
Ej fradragsberettigede renter	1.778	17.321
	<u>153.711</u>	<u>42.857</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	320.690	222.400
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.327</u>	<u>-10.436</u>
	<u>328.017</u>	<u>211.964</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	649.834	649.834
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>649.834</u>	<u>649.834</u>
Afskrivninger primo	507.224	414.155
Årets afskrivninger	<u>24.882</u>	<u>93.069</u>
Afskrivninger ultimo	<u>532.106</u>	<u>507.224</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>117.728</u>	<u>142.610</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	882.756	882.756
Årets tilgang	62.000	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>944.756</u>	<u>882.756</u>
Afskrivninger primo	506.582	386.593
Årets afskrivninger	94.004	119.989
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>600.586</u>	<u>506.582</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>344.170</u>	<u>376.174</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
8 Værdipapirer		
Årets værdireguleringer	-97.532	59.594
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>933.425</u>	<u>1.030.957</u>
9 Egenkapital		
Selskabskapital primo	2.000.000	2.000.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabskapital ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Overført resultat primo	2.374.874	2.245.422
Forslag til årets resultatfordeling	<u>360.958</u>	<u>129.452</u>
Overført resultat ultimo	<u>2.735.832</u>	<u>2.374.874</u>
Udbytte primo	600.000	0
Udbetalt udbytte	-600.000	0
Forslag til årets resultatfordeling	<u>800.000</u>	<u>600.000</u>
Udbytte ultimo	<u>800.000</u>	<u>600.000</u>
Egenkapital ultimo	<u>5.535.832</u>	<u>4.974.874</u>
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 4.000 stk. a nom. 500 kr.	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.		
10 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skatteaktiv primo	16.831	27.267
Regulering af udskudt skatteaktiv i året	<u>7.327</u>	<u>-10.436</u>
	<u>24.158</u>	<u>16.831</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
11 Skyldig selskabsskat, langfristet		
Selskabsskat primo	153.400	34.210
Årets beregnede skat	320.690	222.400
Betalt i året	-62.000	-69.000
Overført fra skyldig selskabsskat, kortfristet	-153.400	-34.210
	<u>258.690</u>	<u>153.400</u>
12 Skyldig selskabsskat, kortfristet		
Selskabsskat primo	-24.790	280.396
Overført fra skyldig selskabsskat, langfristet	153.400	34.210
Betalt i året	-44.210	-339.396
	<u>84.400</u>	<u>-24.790</u>

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

Eventualforpligtelser

Der er t.kr. 521 i samlede eventualforpligtelser

Andy Helsingren Bistrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andy Helsingren Bistrup
Direktør
ID: ca026ebb-0a86-41f7-9b01-7ea773f94e2f
Tidspunkt for underskrift: 20-01-2023 kl.: 09:26:32
Underskrevet med MitID



Andy Helsingren Bistrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andy Helsingren Bistrup
Bestyrelsesmedlem
ID: ca026ebb-0a86-41f7-9b01-7ea773f94e2f
Tidspunkt for underskrift: 20-01-2023 kl.: 09:26:32
Underskrevet med MitID



Steen Friis Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Friis Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 6e730ae7-62aa-4473-bf42-1a5ab65af433
Tidspunkt for underskrift: 20-01-2023 kl.: 10:24:39
Underskrevet med MitID



Sys Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sys Dennis Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 606ac7a5-f1c7-406c-b481-3ec3e7b27030
Tidspunkt for underskrift: 20-01-2023 kl.: 08:43:47
Underskrevet med MitID



Kent Preben Bertram

Navnet returneret af dansk NemID var:
Kent Preben Bertram
Bestyrelsesmedlem
ID: 9208-2002-2-826013664862
Tidspunkt for underskrift: 20-01-2023 kl.: 09:12:54
Underskrevet med NemID

NEM ID

Kaspar Kristoffersen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Kaspar Ian Kristoffersen
Revisor
ID: 38987277
Tidspunkt for underskrift: 20-01-2023 kl.: 10:33:45
Underskrevet med NemID

NEM ID

Andy Helsingren Bistrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andy Helsingren Bistrup
Dirigent
ID: ca026ebb-0a86-41f7-9b01-7ea773f94e2f
Tidspunkt for underskrift: 20-01-2023 kl.: 10:36:41
Underskrevet med MitID

